
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 8712698752
489.5 kW 2 de Octubre de 2024

GDMTH 613170800950

141,238 kWh $ 358,963

890 64,113 kWh $0

100.00 % MES $ 358,963

$3,471,865.00 MXN $1,939,994.00 MXN $1,531,872.00 MXN

550 W 890 2492 m 2



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240007

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
8712698752

890 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

8713827771 energytechsolutionsmx@gmail.com facebook/energytechsolutionsmx



1 $ 3,471,865.00 $ 1,939,994.00 $ 0.00 $ 1,531,872.00 $ 1,531,872.00 $ 1,531,872.00

2 $ 3,576,020.95 $ 1,998,193.82 $ 0.00 $ 1,577,828.16 $ 1,577,828.16 $ 3,109,700.16

3 $ 3,683,301.58 $ 2,058,139.63 $ 0.00 $ 1,625,163.00 $ 1,625,163.00 $ 4,734,863.16

4 $ 3,793,800.63 $ 2,119,883.82 $ 0.00 $ 1,673,917.89 $ 1,673,917.89 $ 6,408,781.06

5 $ 3,907,614.64 $ 2,183,480.34 $ 0.00 $ 1,724,135.43 $ 1,724,135.43 $ 8,132,916.49

6 $ 4,024,843.08 $ 2,248,984.75 $ 0.00 $ 1,775,859.49 $ 1,775,859.49 $ 9,908,775.99

7 $ 4,145,588.38 $ 2,316,454.29 $ 0.00 $ 1,829,135.28 $ 1,829,135.28 $ 11,737,911.27

8 $ 4,269,956.03 $ 2,385,947.92 $ 0.00 $ 1,884,009.34 $ 1,884,009.34 $ 13,621,920.60

9 $ 4,398,054.71 $ 2,457,526.36 $ 0.00 $ 1,940,529.62 $ 1,940,529.62 $ 15,562,450.22

10 $ 4,529,996.35 $ 2,531,252.15 $ 0.00 $ 1,998,745.51 $ 1,998,745.51 $ 17,561,195.73

11 $ 4,665,896.24 $ 2,607,189.71 $ 0.00 $ 2,058,707.87 $ 2,058,707.87 $ 19,619,903.60

12 $ 4,805,873.13 $ 2,685,405.40 $ 0.00 $ 2,120,469.11 $ 2,120,469.11 $ 21,740,372.71

13 $ 4,950,049.32 $ 2,765,967.57 $ 0.00 $ 2,184,083.18 $ 2,184,083.18 $ 23,924,455.89

14 $ 5,098,550.80 $ 2,848,946.59 $ 0.00 $ 2,249,605.68 $ 2,249,605.68 $ 26,174,061.57

15 $ 5,251,507.33 $ 2,934,414.99 $ 0.00 $ 2,317,093.85 $ 2,317,093.85 $ 28,491,155.41

16 $ 5,409,052.54 $ 3,022,447.44 $ 0.00 $ 2,386,606.66 $ 2,386,606.66 $ 30,877,762.08

17 $ 5,571,324.12 $ 3,113,120.86 $ 0.00 $ 2,458,204.86 $ 2,458,204.86 $ 33,335,966.94

18 $ 5,738,463.84 $ 3,206,514.49 $ 0.00 $ 2,531,951.01 $ 2,531,951.01 $ 35,867,917.95

19 $ 5,910,617.76 $ 3,302,709.92 $ 0.00 $ 2,607,909.54 $ 2,607,909.54 $ 38,475,827.48

20 $ 6,087,936.29 $ 3,401,791.22 $ 0.00 $ 2,686,146.82 $ 2,686,146.82 $ 41,161,974.31

21 $ 6,270,574.38 $ 3,503,844.96 $ 0.00 $ 2,766,731.23 $ 2,766,731.23 $ 43,928,705.54

22 $ 6,458,691.61 $ 3,608,960.31 $ 0.00 $ 2,849,733.17 $ 2,849,733.17 $ 46,778,438.70

23 $ 6,652,452.36 $ 3,717,229.12 $ 0.00 $ 2,935,225.16 $ 2,935,225.16 $ 49,713,663.87

24 $ 6,852,025.93 $ 3,828,745.99 $ 0.00 $ 3,023,281.92 $ 3,023,281.92 $ 52,736,945.78

25 $ 7,057,586.71 $ 3,943,608.37 $ 0.00 $ 3,113,980.37 $ 3,113,980.37 $ 55,850,926.16

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 57,701.9 60,400.6 65,462.6 67,814.5 72,254.6 66,808.2 66,148.6 64,723.8 53,521.9 64,011.5 55,877.6 55,760.8

kWh Base 8,548.4 9,664.1 12,589.0 10,433.0 10,704.4 13,361.6 9,799.8 9,588.7 10,704.4 9,483.2 11,175.5 10,723.2

kWh Totales 66,250.3 70,064.7 78,051.6 78,247.6 82,959.0 80,169.8 75,948.4 74,312.6 64,226.3 73,494.7 67,053.2 66,484.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


